
1 

OBEC VLASTIBOŘICE 

Vlastibořice 23, 463 44 | info@vlastiborice.cz | www.vlastiborice.cz | Tel.: +420485 146 025 
 

 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vlastibořice ze dne 24. 4. 2024 
 

Přítomni: zastupitelé obce viz prezenční listina – příloha č. 1 

 

Program:  

 

1. Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání 

3. Ekonomika a rozpočet  

4. Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku svozového vozidla – vyhlášení a schválení vítěze 

5. Záměr prodeje akcií firem ČSAD Liberec, a. s. a Autocentrum Nord, a. s. 

6. Oprava místních komunikací 

7. Záměr opravy fasády bytového domu čp. 53 

8. DSO Mikroregion Jizera 

9. Ostatní informace z obce a diskuze 
10. Závěr 

Ad. 1 

Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 
Starostka obce přivítala přítomné a hosty. 

Zapisovatelem byl zvolen Hana Ledabylová, ověřovateli Markéta Václavíková, Dan Mikula 

 

Starostka obce navrhla zařadit do programu dnešního jednání bod. 5 „ Záměr prodeje akcií firem 

ČSAD Liberec, a. s. a Autocentrum Nord, a. s. 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6       0        0 

Zastupitelstvo obce schválilo doplněný program jednání. 

Přijaté usnesení č. 15/2024 

                                          

Ad. 2 

Kontrola usnesení z posledního zasedání 

Přijatá usnesení č. 1/2024 (RO 1/2024 – zveřejněno), č. 3, 4 a 5/2024(pořízení kompostérů) – 

kompostéry rozdány a slouží občanům, č. 7 a 8/2024 (veřejná zakázka na svozové auto) – příjem 

žádostí ukončen, dnes bude rozhodnuto o dodavateli, č. 9, 10, 11, 12, 13, 14/2024 (darovací smlouvy 

obce) – smlouvy podepsané, peníze obdarovaným zaslány. 

 

Ad. 3 

Ekonomika a rozpočet 

Výsledky hospodaření k 31.3.2024 

 

Daňové příjmy.............. 2 014 360,93 Kč 

Nedaňové příjmy..............477 161,96 Kč 



2 

Kapitálové příjmy....…………….…0 Kč 

Přijaté transfery................ 936 576,00 Kč 

 

Příjmy celkem................3 428 098,89 Kč 

 

Běžné výdaje....................2 472 712,45 Kč 

Kapitálové výdaje.......................48 600 Kč 

 

Výdaje celkem.................2 521 312,45 Kč 

 

Zůstatek na běžných účtech činil k 31.3.2024.......................5 111 195,09 Kč 

Zůstatek na účtu obce ČNB činil..............................................178 182,67 Kč 

 

 

1. Rozpočtové opatření 2/2024 

RO upravuje rozpočtové příjmy a výdaje z daně z příjmů PO za obec. Jsou navýšeny výdaje za 

likvidaci separovaného odpadu z důvodu platby za uložení bioodpadu. 

 

Příjmy celkem: 31 780 Kč 

Výdaje Celkem: 31 780 Kč 

Financování: 0 Kč 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6          0                       0 

Přijaté usnesení č. 16/2024 

RO je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

Ad. 4 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávku svozového vozidla – vyhlášení a schválení vítěze 

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí výsledek hodnocení nabídek, v rámci podlimitní veřejné 

zakázky na dodávky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení „Dodávka svozového 

vozidla Vlastibořice“, zadat zakázku a uzavřít smlouvu s účastníkem SIMED, s. r. o. (IČ: 648 

27 496), a to na základě „Protokol o hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti“. 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6           0                   0 

Přijaté usnesení č. 17/2024 
 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje „Protokol o hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek 

účasti“ zadávacího řízení „Dodávka svozového vozidla Vlastibořice“. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6           0                   0 

Přijaté usnesení č. 18/2024 
 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení „Dodávka svozového vozidla Vlastibořice“, účastníkovi, 

který podal jako jediný nabídku a splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, SIMED, s. r. o. 

(IČ: 648 27 496). 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 



3 

         6          0                   0 

Přijaté usnesení č. 19/2024 
 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje kupní smlouvu v rámci podlimitní veřejné zakázky na dodávku 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení „Dodávka svozového vozidla Vlastibořice“ 

s dodavatelem SIMED, s. r. o. (IČ: 648 27 496) a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy 

s vítězným účastníkem. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6          0                   0 

Přijaté usnesení č. 20/2024 
 

Diskuze: 

Do této veřejné zakázky se přihlásil pouze jeden zájemce.  

 

 

Ad.5 

Záměr prodeje akcií firem ČSAD Liberec, a. s. a Autocentrum Nord, a. s. 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo záměr prodeje akcií firmy  ČSAD Liberec a. s.  za 125,- Kč 

za jednu akcii, a  prodej akcií firmy Autocentrum Nord a. s. za 74,- Kč za jednu akcii, společnosti 

Autobusy LK. Kupní smlouva bude podepsána starostkou obce po ukončení opravy krajské 

komunikace, která prochází místní částí Vlastibořice. 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        6  0  0 

Přijaté usnesení č. 21/2024 
 

Diskuze: 

Na prosincovém zasedání zastupitelé tento prodej zamítli z důvodu nabízené nízké ceny za akcie. 

Starostka po jednání s náměstkem hejtmana panem Svitákem vyjednala dohodu, že ZO bude 

nabízenou cenu akceptovat, ale na oplátku Liberecký kraj opraví krajskou silnici, která prochází 

Vlastibořicemi.  

 

Ad.6 

Oprava místních komunikací 

 

Zastupitelstvo obce projednalo cenové nabídky a schválilo dodavatele na opravu místních komunikací, 

firmu Silnice Cajk, s. r. o. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        6  0  0 

Přijaté usnesení č. 22/2024 

 

 

Ad. 7 

Záměr opravy fasády bytového domu čp. 53 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje záměr opravy fasády bytového domu č. p. 53. 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

       6  0 0  

  

Přijaté usnesení č. 23/2024 



4 

 

Ad. 8 

DSO Mikroregion Jizera 

Zastupitelstvo projednalo a bere na vědomí závěrečný účet DSO Mikroregionu Jizera za rok 2023. 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6         0                   0 

Přijaté usnesení č. 24/2024 

Návrh závěrečného účtu DSO Jizera za rok 2023 je přílohou tohoto zápisu. 

 

 

Ad.9 

Ostatní informace z obce a diskuze 

 30. 4. pálení čarodějnic na Jivině  - příprava vatry proběhne v rámci brigády v sobotu 27. 4. 

2024 

 Informace ke svozu bio odpadu – kontejnery s bio odpadem budou vyváženy 1 x za 14 dní 

 Čištění nádrže – předpokládaný termín čištění 18. 5. 2024 v sobotu. Bližší informace budou 

sděleny info kanálem. 

 

Diskuze: 

Pan Beran a pan Mikula požádali o zasílání pozvánky na zasedání ZO v info kanálu pouze SMS. 

Emaily jsou nepraktické. Tato jejich prosba bude akceptována. 

 

Pan Beran upozornil na obalečem napadené keře Zimostrázů (buxus) na vlastibořickém hřbitově. Obec 

pořídí postřik a keře se pokusí zachránit. 

 

Ad. 10 

Závěr 
Starostka poděkovala veřejnosti za účast a připomínky. 

 

Zasedání ukončeno v 18:40 hod. 

 

Ve Vlastibořicích 24. 4. 2024 

                   

 

 

           

Dušan Koutník, místostarosta                                               Jana Hartlová, starostka 

 

 

 

Zapisovatel:    Hana Ledabylová 

 

Ověřovatelé:   Markéta Václavíková 

  Dan Mikula 

  


